
 
 

UCHWAŁA NR XIII/158/2025 
RADY GMINY TOMICE 

z dnia 24 lutego 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/191/2017 Rady Gminy Tomice z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie 
utworzenia Żłobka Gminnego w Tomicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1, art.8 ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Tomice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Statucie Żłobka Gminnego w Tomicach, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr 
XXVI/191/2017 Rady Gminy Tomice z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego 
w Tomicach, zmienionej uchwałą Nr XXIX/232/2017 Rady Gminy Tomice z dnia 29 września 2017 r. 
w sprawie zmiany statutu Żłobka Gminnego w Tomicach i uchwałą Nr XXXVIII/318/2018 Rady Gminy 
Tomice z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie zmiany statutu Żłobka Gminnego w Tomicach, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 8 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w dniu przyjęcia są w wieku od 20 tygodnia życia do 3 lat;”;; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka, z uwzględnieniem kryteriów określonych w § 8, jest 
złożenie karty zgłoszenia i podpisanie umowy cywilnoprawnej pomiędzy rodzicami a dyrektorem Żłobka, 
których wzory są określane w regulaminie organizacyjnym Żłobka. 

2. Postępowanie rekrutacyjne ogłasza dyrektor Żłobka w drodze zarządzenia, zawierającego 
w szczególności harmonogram postępowania rekrutacyjnego ze wskazaniem terminu rozpoczęcia 
rekrutacji, składania wniosków i dokumentów oraz sporządzenia listy dzieci przyjętych do żłobka. 

3. Złożenie karty zgłoszenia nie jest równoznaczne z przyjęciem dziecka do Żłobka. 

4. W kolejnych latach rodzice (prawni opiekunowie) dziecka, którzy potwierdzają wolę dalszego 
korzystania z usług Żłobka, przedkładają aktualizującą kartę zgłoszenia w celu weryfikacji kryteriów, 
o których mowa w § 8. 

5. Dzieci w Żłobku zapisywane są do grup według ich zbliżonego wieku oraz rozwoju 
psychofizycznego. 

6. Liczba dzieci w grupie dostosowana jest do obowiązujących przepisów. 

7. W dniu, w którym po raz pierwszy dziecko stawia się w Żłobku, rodzice przedkładają 
zaświadczenie wystawione przez lekarza o braku przeciwwskazań do pobytu dziecka w danej grupie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 1141



8. Niepodpisanie umowy cywilnoprawnej lub nieprzedłożenie zaświadczenia lekarskiego przez 
rodzica jest równoznaczne z rezygnacją z uczęszczania dziecka do Żłobka, skreśleniem go z listy 
przyjętych i przyjęciem kolejnego dziecka z rezerwowej listy oczekujących na miejsce w Żłobku.”; 

3) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Żłobek pobiera opłaty od rodziców za korzystanie z usług Żłobka wyliczone w oparciu 
o przyjęte w drodze uchwały Rady Gminy Tomice stawki opłaty uwzględniające: 

1) opłatę za pobyt dziecka w Żłobku, nie dłużej jednak niż 10 godzin dziennie ustaloną jako iloczyn 
stawki dziennej oraz liczby dni pobytu dziecka w żłobku; 

2) opłatę dodatkową za wydłużony (na wniosek rodziców, prawnych opiekunów) pobyt dziecka 
w Żłobku, przekraczający 10 godzin dziennie; 

3) opłatę za wyżywienie (stawkę żywieniową) równą kosztowi surowca zużytego do przyrządzania 
posiłków dla dzieci, zgodnie z normami żywienia właściwymi dla dzieci do lat 3 lub koszt usługi 
cateringowej świadczonej na potrzeby wyżywienia dzieci w żłobku. 

2. Wysokość opłaty za wyżywienie o której mowa w ust. 1 pkt 3, ustala co roku dyrektor Żłobka. 

3. Opłaty, o których mowa w ust. 1, za czas przebywania dziecka w Żłobku wnosi się z dołu do 
15 dnia następnego miesiąca. 

4. W przypadku nieobecności dziecka miesięczna opłata za pobyt dziecka w Żłobku nie ulega 
pomniejszeniu, natomiast opłata za wyżywienie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu, w wysokości 
iloczynu dziennej stawki żywieniowej i liczby dni nieobecności. 

5. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za wyżywienie i pobyt dziecka w Żłobku określa umowa 
cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem Żłobka a rodzicami dziecka.”. 

2. Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w ust. 1 pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Szymon Putek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1141


	UCHWAŁA NR XIII/158/2025 RADY GMINY TOMICE z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. § 9 w § 1 ust. 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 6 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 7 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 8 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9


	pkt 3 w § 1 ust. 1
	zm. § 11 w § 1 ust. 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 11 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 11 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 11 ust. 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 11
	ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 11
	ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 11
	ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 11


	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-02-27T13:49:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




